



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.02.2025

г. Вологда

№ 289

О внесении изменений в постановление Правительства области от 11 ноября 2013 года № 1155

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 11 ноября 2013 года № 1155 «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования – 2 607 рублей.».

1.2 в Порядке расчета среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1:

слова «осуществляется Департаментом» заменить словами «осуществляется Министерством»;

слова «производится Департаментом» заменить словами «производится Министерством»;

в пункте 2:

в абзаце первом:

слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

в пункте 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

**По поручению Губернатора области
заместитель Губернатора области**



С.Н. Сорокин